
xì... 

ev. č. 61/2022/PH/BVB 

SMLOUVA5 0 BUDOUCÍ SML0UvÉ,o zIˇgÍZENÍ 
SLUZEBNOSTI INŽENYRSKE SITE 

Smluvní strany: 

Město Vyškov 
se sídlem Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 

IČ: 00292427 DIČ: CZ 00292427, 

zastoupené Karlem J urkou, starostou města 

jako budoucí povinný na Straně jedné

3 

Nej.cz s.ı'.o. 

Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČ 03213595 
zastoupená 

jako budoucí oprávněný na straně druhé 

uzavírají následující smlouvu: 

čl. I. 

Město Vyškov je vlastníkem pozemků p.č. 3379/ 130, 3587/1, 3588/1 vk.ú. Vyškov 

zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

pracoviště Vyškov (dále též „dotčené pozemky“). 

Budoucí oprávněný prohlašuje, že je podnikatelem Zajišťujícím veřejnou komunikační 

Síť ve smyslu § 8/2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. 

čl. II. 

Budoucí oprávněný požádal budoucího povinného o Souhlas S umístěním stavby: 

„Vyškov - optická přípojka pro HZS JMK 
“ 

(dále též jen „Stavba komunikačního 

vedení“) na pozemcích uvedených V článku I. této Smlouvy. 

čl. III. 

Budoucí povinný jakožto výlučný vlastník dotčených pozemků souhlasí S umístěním 

Stavby komunikačního vedení na dotčených pozemcích za podmínek obsažených ve 

vyjádření města Vyškova ze dne 16. 12. 2021, čj. MV 116027/2021 dle schválené 
projektové dokumentace projektant a za podmínek obsažených V této 

Smlouvě. Trasa stavby komunikačního vedení je vyznačena ve výkresech, které tvoří 

přílohy této Smlouvy. 

Dojde-li V průběhu Stavby komunikačního vedení k úpravě či změně projektové 

dokumentace, než dle které bylo vydáno územní rozhodnutí, případně dojde-li 

v průběhu Stavby ke změně budoucího oprávněného, zavazuje se budoucí oprávněný 

ohlásit městu Vyškov veškeré změny písemně a předložit mu upravenou projektovou 
dokumentaci předem k odsouhlasení (Odbor investiční).

1



ev. č. 61/2022/PH/-BVB 

čl. IV. 

Budoucí oprávněný se zavazuje stavbu komunikačního vedení dokončit do dvou let 

ode dne právní moci územního rozhodnutí. 

Budoucí oprávněný se zavazuje veškeré činnosti Spojené S realizací a provozováním 

stavby komunikačního vedení provádět tak, aby byly dotčené pozemky či případné 

stavby města Vyškova na pozemcích se nacházející, těmito činnostmi dotčeny jen 

V nezbytně nutném rozsahu a jen po nezbytně nutnou dobu. 

Pokud vznikne vprůběhu realizace Stavby komunikačního vedení na dotčených 

pozemcích či jiném majetku města V důsledku činnosti budoucího oprávněného nebo 

jím pověřených subjektů škoda, zavazuje se budoucí oprávněný k jejímu odstranění 

na vlastní náklady nebo k její úhradě vplné výši. Budoucí oprávněný je povinen 

nahlásit škodu, pokud kní dojde V důsledku jeho činnosti, bezodkladně městu 

Vyškov. 

Budoucí oprávněný se zavazuje město Vyškov neprodleně písemně informovat o 

případných změnách vpočtu a rozsahu dotčených pozemků ve vlastnictví města 

(Odbor investiční, Odbor majetkoprávní). 

Budoucí oprávněný se zavazuje, že vpřípadě opravy nebo rekonstrukce prováděné 

městem Vyškov na dotčených pozemcích zajistí vlastním nákladem nezbytná opatření 

na liniové stavbě, která bude vjeho vlastnictví, zejména provedení přeložky či 

provedení ochrany vlastní sítě a její následné obnovení po ukončení prací městem, 

tak aby městu Vyškov nevznikaly Z důvodu existence této liniové stavby žádné 

vícenáklady. Případné vytýčení, odborné podklady, dozor a ochranu tohoto vedení 

zajistí budoucí oprávněný na vlastní náklady. 

Budoucí oprávněný se zavazuje do 12 měsíců po dokončení stavby komunikačního 

vedení předat městu Vyškov zaměření skutečného stavu stavby komunikačního 

vedení ve formátu *.dgn a v souřadnicovém Systému JTSK vypracované na náklady 

budoucího oprávněného (Odbor územního plánování a rozvoje). 

Pro případ, že budoucí oprávněný poruší závazek uvedený v čl. III., zavazuje se 

zaplatit budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každé jednotlivé 

porušení smlouvy, a to ì opakovaně, až do celkové výše 100 000 Kč u každého 

jednotlivého porušení Smlouvy v případě, že budoucí oprávněný neprovede nápravu 

či konkrétní povinnost dodatečně nesplní. Budoucí oprávněný se zavazuje zaplatit 

smluvní pokutu na základě faktury vystavené budoucím povinnýın. Faktura bude 

vystavena budoucím povinným poté, co marně uplyne lhůta stanovená vpísemné 

výzvě budoucího povinného k dobrovolnému splnění povinnosti. Současně se smluvní 

strany dohodly, že budoucí povinný je oprávněn domáhat se vůči budoucímu 

oprávněnému i náhrady škody ve výši přesahující smluvní pokutu, a to za porušení 

povinností, na které se vztahuje smluvní pokuta. 

čl. V. 

Budoucí oprávněný se zavazuje do 18 měsíců od dokončení stavby komunikačního 

vedení požádat budoucího povinného o uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti

2



ev. č. 61 /2022/PH/BVB 

I V 
inženýrské sıte a obě smluvní Strany se zavazují nejpozději do 24 měsíců od 
dokončení stavby komunikačního vedení tuto smlouvu uzavřít. 
Budoucí povinný se zavazuje sjednat smlouvou O zřízení Služebnosti inženýrské sítě 
formou Služebnosti inženýrské sítě právo zřídit a provozovat na pozemcích města 
Vyškova p.č. 3379/ 130, 3587/1, 3588/1 v k.ú. Vyškov podzemní komunikační vedení - spočívající vuložení chrániček HDPE pro optický kabel Sítě elektronických 
komunikací, právo vstupu a vjezdu na dotčené pozemky za účelem provozu, běžné 
údržby, odstraňování poruch, rekonstrukce nebo odstranění komunikačního vedení. 

Průběh a rozsah Služebnosti inženýrské sítě bude vymezen v geometrickém plánu pro 
vyznačení Služebnosti inženýrské sítě, jehož vyhotovení se zavazuje na Své vlastní 
náklady zajistit budoucí oprávněný. Geometrický plán se stane nedílnou soucastí 
smlouvy o zřízení práva odpovídajícího Služebnosti inženýrské sítě. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena na dobu neurčitou. 

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena úplatně, a to za jednorázovou úplatu ve výši 
určené znaleckým posudkem vypracovaným na náklady budoucího oprávněného a za 
paušální náhradu nákladů ve výši 2 000,- Kč, které městu Vyškovu vznikají 
V souvislosti S projednáním žádosti. Kvýši jednorázové úplaty a paušální náhradě 
nákladů bude připočtena platná výše DPH. Vypracování znaleckého posudku zajistí 
budoucí oprávněný. 

Jednorázová úplata a paušální náhrada nákladů včetně DPH budou budoucímu 
povinnému uhrazeny budoucím oprávněným po podpisu smlouvy o Zřízení 
Služebnosti inženýrské sítě před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí na 
základě daňového dokladu - faktury vystavené budoucím povinným. Budoucí 
povinný se zavazuje vystavit fakturu do 20 dnů ode dne podpisu smlouvy o zřízení 
Služebnosti inženýrské sítě, splatnost faktury 21 dnů. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den vystavení daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 21 odst. 3 
Zákona č. 235/ 2004_Sb., o dani Z přidané hodnoty. 

VI rv Náklady spojené se? zrızením Služebnosti inženýrské sıte uhradí budoucí oprávněný. 

Budoucí oprávněný tímto zmocňuje budoucího povinného k podání návrhu na vklad 
práva odpovídajícího Služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí. Budoucí 
oprávněný se zavazuje uhradit správní poplatky spojené S podáním návrhu na vklad 
práva do katastru nemovitostí. Budoucí oprávněný na základě výzvy budoucího 
povinného předá budoucímu povinnému kolky v hodnotě odpovídající výši správního 
poplatku spojeného s tímto návrhem, které budou na návrh vylepeny, nedohodnou-li 
se smluvní Strany v konkrétním případě na jiném způsobu úhrady správního 
poplatku. Budoucí povinný zašle elektronickou poštou budoucímu oprávněnému 

V rv oskenovanou kopii návrhu podaného u príslušného katastrálního uradu. 

čl. VI. 

Tato smlouva nenahrazuje stanoviska dalších účastníků řízení dle stavebního Zákona 
ani jiných orgánů státní správy. 

Souhlas vlastníka pozemků k provedení stavby na dotčených pozemcích zanikne 
vpřípadě, že do dvou let od uzavření této Smlouvy nebude vydáno opatření 
stavebního úřadu na stavbu.

3



ev. č. 61 /2022/PH/BVB 

Souhlas vlastníka pozemků k provedení Stavby na dotčených pozemcích zanikne též 
v případě, nezahájí-li budoucí oprávněný stavbu do dvou let ode dne doručení 
opatření Stavebního úřadu uvedeného výše budoucímu oprávněnému. 

Veškeré Změny a doplňky této smlouvy musí být uzavřeny písemně formou dodatku 
k této Smlouvě. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a zveřejněním podle Z.č. 340/2015 Sb. 

Smluvní strany prohlašují, že se S obsahem této smlouvy důkladně Seznámily, že 
jejich Smluvní volnost není nikterak omezena, a že uzavírají Smlouvu svobodně a 
vážně, nikoliv V tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Smlouva je vyhotovena V 5 Stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 

Oprávněný obdrží 2 a povinný 3 vyhotovení. 

čl. VII. 

Uzavření smlouvy O smlouvě budoucí o zřízení Služebnosti inženýrské Sítě bylo 
Schváleno usnesením Rady města Vyškova č. 4636- 02 ze dne 29. 6. 2022. 

15. 07. Z512? 
_. 

/7
« 

Ve Vyškově dne ...................... .. Ve Brně 

Přflohy: výkresy se zákresem trasy Stavby komunikačního vedení

4



PLNÁ Moc 

Nej.cz s.r.o. založená a existující podle zákonů České republiky, se sídlem na adrese Praha 4, 

Chodov, Kaplanova 2252/8, PSČ 148 00, Identifikační číslo 03213595, zapsaná vobchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 228799, zastoupená

(dále „ZmocniteI"), tímto zmocňuje 

Nej.cz s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, Brno, PSČ 628 00, datová schránka ID: 66nkwcv 

(dále ..Zmocněnec“) 

k zastupování Zmocnitele v tomto rozsahu zástupčflıo oprávnění: 

jednání S dotčenými orgány Státııí správy a místní samosprávy, vlastníky nemovitostí a dalšími 

Subjekty v souvislosti s výstavbou, umístěním a provozováníııı veškerých 

telekonıunikačních staveb včetně zařízení / prvků sítě elektronických komunikací, zejména 
0 kzastupování Zmocnitele v rámci územních řízení, stavebních řízení a kolaudačních řízení v působnosti 

stavebních úřadů; 

0 k jednání jménem a na účet Zmocnitele S vlastníky dotčených nemovitostí směřujících k uzavření/ukončení 
souvisejících smluvních vztahů založených Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení Služebnosti [věcného 

břemene), Smlouvou o zřízení služebností (věcných břemen), Smlouvou O vynucené překládce, včetně 

podepisování těchto smluvních dokumentů; 

0 kzastupování Zmocnitele v řízeních u katastrálních úřadů vsouvislostl se vkladem příslušných věcných 

břemen do katastru nemovitostí; 

O k převzetí veškerých souvisejících písemností pro Zmocnitele od orgánů státní správy a místní samosprávy, 

včetně. avšak nejenom stavebních úřadů a katastrálních úřadů; 

0 k činění veškerých dalších potřebných úkonů při jednáních a řízeních, k podpisování a podávání veškerých 

nezbytných žádosti a návrhů a dalších listin, podávání opravných prostředků, přijímání pošty, vzdání se práva 

podat opravný prostředek, jakož i k dalším úkonům, které zmocněnec uzná za nezbytné a vhodné v souvislosti 

s výše popsaným zmocněním. 

Zmocnitel uděluje tuto plnou moc v rozsahu práv a povinností podle § 441 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ust. § 33 zák č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění a 

zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, a to pro období od 22.03.2022 do 31.12.2022 včetně. 
Zmocněnec není oprávněn ustanovit za sebe zástupce. 

V Brně dne 22. března 2022

Udělenou plnou moc v celém rozsahu příjímám 
V Brně dne 22. března 2022 

PROHLÁŠENÍ o ı›ııAvoS'n ı›oDı›ısu NA ı.ıs11NÉ Nı-ZSSPSANÉ ADVOKÁTI-:M 

Běžné číslo knihy O prohlášeních O pravosti podpisu 014518/277/2022/C 

Já, níže podepsaný zapsaný v seznamu 

advokátů vedeném Českou advokátní komorou prohlašuji, že tuto listinu přede mnou 
vlastnoručně ve 2 vyhotovenich podepsal: 

jehož totožnost jsem zjistil Z 

'I 

Podepsaný advokát tímto prohlášením O pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani ji-ątldiwost údajů 

uvedených v této listině, ani její soulad S právními předpisy. 

v Brnč dne 22.3.2022 
_ _ 4_‹ __h



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě 

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 

pořadovým číslem 147130203-398320-220322165210, skládající se Z 1 listů, se doslovnč shoduje S 

obsahem vstupu. 

Vstup bez viditelného prvku. 


